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Kwiecień bieżącego roku był okresem wyjątkowo intensywnej
działalności zarówno dla Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego)
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich - pełniącego funkcję Kompanii Reprezentacyjnej Straży
Granicznej - jak i Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, na co
dzień stacjonującej w Komendzie KaOSG w Nowym Sączu.

 

Kończący się miesiąc obfitował w liczne przedsięwzięcia o charakterze
służbowym, reprezentacyjnym, szkoleniowym oraz promocyjnym,
potwierdzając wszechstronność i wysoką gotowość obu do realizacji
ustawowych zadań Straży Granicznej.



Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) KaOSG realizował w kwietniu szeroki
zakres obowiązków służbowych. Szczególne znaczenie miały zadania
ustawowe związane z doprowadzeniami osób zatrzymanych, obejmujące
zarówno konwojowanie zatrzymanych osób, jak i ich transport pomiędzy
jednostkami penitencjarnymi oraz organami wymiaru sprawiedliwości.
Funkcjonariusze wykonywali również zadania w ramach delegowań do
Nadodrzańskiego oraz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, wspierając
działania realizowane na innych odcinkach granicy państwowej.

Istotnym elementem działalności były także przedsięwzięcia realizowane we
współdziałaniu z innymi jednostkami organizacyjnymi KaOSG i instytucjami
zewnętrznymi. Funkcjonariusze współpracowali m.in. z Placówką Straży
Granicznej w Balicach, Placówką Straży Granicznej w Tarnowie, a także z
Gorczańskim Parkiem Narodowym. Tego rodzaju działania potwierdzają
znaczenie współpracy międzyinstytucjonalnej w skutecznej realizacji zadań
związanych z ochroną granicy państwowej, bezpieczeństwem publicznym
oraz ochroną porządku.

Ważnym obszarem aktywności Wydziału była również działalność
promocyjna i edukacyjna. Funkcjonariusze przygotowali i obsługiwali liczne
stoiska promocyjne, prezentując sprzęt służbowy oraz specyfikę służby w
Straży Granicznej. Przedsięwzięcia te odbyły się m.in. w Lipnicy, Łukowicy,
Andrychowie oraz w placówkach oświatowych w Żbikowicach i Nowym
Sączu. Pokazy sprzętu i bezpośrednie spotkania z mieszkańcami stanowiły
doskonałą okazję do promocji formacji, budowania pozytywnego wizerunku
Straży Granicznej oraz przybliżania młodzieży i lokalnym społecznościom
codziennej służby funkcjonariuszy.
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W kwietniu Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) KaOSG zabezpieczył
również szereg uroczystości państwowych, religijnych i okolicznościowych.
Łącznie funkcjonariusze uczestniczyli w 16 uroczystościach, obejmujących
mianowania, ślubowania, ceremonie pogrzebowe, posterunki honorowe,
msze święte, uroczystości ślubne, a także wydarzenia centralne z udziałem
najwyższego kierownictwa Straży Granicznej. Szczególnym wydarzeniem
było nabożeństwo dziękczynne z okazji 35-lecia powołania Straży
Granicznej, które odbyło się w Warszawie z udziałem Komendanta
Głównego Straży Granicznej, kadry kierowniczej oraz pocztu sztandarowego
Komendy Głównej SG.
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Od 13 do 17 kwietnia w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej w Lubaniu funkcjonariusze z Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej prowadzili
warsztaty skierowane do zespołów pocztów sztandarowych ze wszystkich
jednostek organizacyjnych Straży Granicznej. 

fot. KGSG
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Natomiast w sobotę 18 kwietnia, funkcjonariusze WO(R) KaOSG brali udział
w nagraniach reportażu, który realizowała TVP Info w ramach programu
„Weekend w akcji ze Strażą Graniczną”.

fot. OSS SG w Lubaniu
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Utrzymanie najwyższego poziomu wyszkolenia pozostawało jednym z
priorytetów Wydziału. W kwietniu przeprowadzono 10 treningów z zakresu
musztry reprezentacyjnej, a także szkolenia specjalistyczne, w tym trening
strzelecki, szkolenie w ramach pododdziałów zwartych, szkolenie z etyki,
zajęcia z jazdy terenowej oraz szkolenie z jazdy specjalnej z
wykorzystaniem symulatora. Działania te mają kluczowe znaczenie dla
utrzymania wysokiego poziomu profesjonalizmu, sprawności i gotowości
operacyjnej funkcjonariuszy.
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Równie intensywny miesiąc miała Orkiestra Reprezentacyjna Straży
Granicznej. Formacja aktywnie uczestniczyła w licznych wydarzeniach
patriotycznych, państwowych, kulturalnych i promocyjnych na terenie
całego kraju. Muzycy uświetnili swoją obecnością m.in. Marsz Pamięci
Sybiraków w Nowym Sączu, obchody rocznicy katastrofy smoleńskiej,
uroczyste otwarcie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Nowym Sączu, a
także koncert podczas pikniku na pograniczu w Gorzycach.

Orkiestra reprezentowała Straż Graniczną również podczas wydarzeń o
zasięgu ogólnopolskim, takich jak targi POLSECURE w Kielcach, uroczystość
otwarcia terminalu wspierającego w Porcie Lotniczym Kraków-Balice, czy
jubileusz 20-lecia IPA Region Pyrzowice w Żorach. Zwieńczeniem miesiąca
będzie wyjątkowy koncert połączonych orkiestr Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej oraz Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Filharmonii
Bałtyckiej w Gdańsku.
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Przed Wydziałem Odwodowym (Reprezentacyjnym) KaOSG oraz Orkiestrą
Reprezentacyjną Straży Granicznej stoi również wyjątkowo intensywny maj.
Z uwagi na przypadające w 2026 roku obchody 35-lecia powołania Straży
Granicznej, kalendarz najbliższych tygodni wypełnią liczne uroczystości,
apele, wydarzenia okolicznościowe oraz przedsięwzięcia promocyjne
organizowane zarówno na szczeblu centralnym, jak i regionalnym. Ich
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właściwa oprawa będzie wymagała pełnego zaangażowania zarówno
Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) KaOSG, pełniącego funkcję
Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej, jak i Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej. Nadchodzący miesiąc będzie zatem
kolejnym sprawdzianem profesjonalizmu, dyspozycyjności i gotowości obu
formacji do realizacji zadań o szczególnym znaczeniu dla całej Straży
Granicznej.

Działalność obu reprezentacyjnych komórek stanowi przykład harmonijnego
łączenia ustawowych zadań służbowych z działalnością reprezentacyjną,
szkoleniową i promocyjną, wzmacniając wizerunek Straży Granicznej jako
nowoczesnej, profesjonalnej i otwartej na społeczeństwo formacji.


